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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Zdrowia (nr 124)
2 grudnia 2021 r.
Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła Tomasza Latosa (PiS), 
przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– wniosek o powołanie Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy o wyrobach medycznych (druk nr 1764). 

W posiedzeniu udział wzięli: Maciej Miłkowski podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia ze współ-
pracownikami, Sebastian Migdalski wiceprezes ds. wyrobów medycznych Urzędu Rejestracji Produk-
tów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych wraz ze współpracownikiem, Andrzej 
Mądrala wiceprezydent Pracodawców RP, Elżbieta Piotrowska-Rutkowska prezes Naczelnej Rady 
Aptekarskiej oraz Beata Rorant ekspert Pracodawców RP ds. ochrony zdrowia. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Małgorzata Siedlecka-Nowak, Jakub 
Stefański oraz Monika Żołnierowicz-Kasprzyk – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmo-
wych; Katarzyna Abramowicz oraz Aleksandra Wolna-Bek – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 
Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 

Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Zdrowia. Witam 
serdecznie wszystkich członków Komisji. Witam pana ministra, witam zaproszonych 
gości. 
Dzisiejszy porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie podko-

misji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o wyrobach medycz-
nych – druk nr 1764. Od razu – pozwolą państwo – krótki komentarz. To oczywiście jest 
uzgodnione w ramach prezydium. 
Ta ustawa wymaga notyfikacji. Czas notyfikacji jest zakreślony do początku lutego 

przyszłego roku. W związku z powyższym nie możemy na razie rozpatrzyć tej ustawy, 
natomiast mogą się odbyć pewne wstępne rozmowy, ustalenia, dyskusje w ramach podko-
misji, i taka propozycja jest państwu przedstawiona. Jednak najpierw zapytam, czy mają 
państwo uwagi do porządku dziennego. Nie widzę zgłoszeń. Dziękuję bardzo. Porządek 
dzienny został przyjęty. 
Jest propozycja prezydium, aby podkomisja był 13-osobowa. Oczywiście to wszystko 

wynika z parytetów, które w związku z tym musimy przyjąć. 
Szanowni państwo, jeszcze jedna uwaga. Ponieważ pani marszałek ustaliła termin 

przedłożenia sprawozdania podkomisji o tym projekcie do dnia 13 grudnia 2021 r., a jest 
potrzeba notyfikacji, o której powiedziałem, to jest propozycja, abyśmy jako Komisja, 
zgodnie z procedurą legislacyjną i potrzebą notyfikacji, wystąpili z prośbą do pani mar-
szałek o przedłużenie terminu przedłożenia sprawozdania Komisji do terminu wstrzy-
mania procedury legislacyjnej, czyli do 7 lutego 2022 r. 
Może w tym miejscu oddałbym jeszcze głos przedstawicielom Biura Legislacyjnego. 

Czy państwo ewentualnie mają coś do dodania w tej sprawie? 

Legislator z Biura Legislacyjnego Katarzyna Abramowicz: 
Szanowni państwo, faktycznie ten termin upływa 7 lutego. Do tego momentu ustawa nie 
może zostać uchwalona. Natomiast, gdybyśmy teraz przyjęli sprawozdanie podkomisji, 
to według regulaminu drugie czytanie musiałoby się odbyć na pierwszym posiedzeniu 
grudniowym, co jest niemożliwe ze względu na ten termin. Dlatego ten wniosek jest jak 
najbardziej zasadny. Dziękuję. 
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Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dobrze. Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, czy w takim razie jest sprzeciw wobec pro-
pozycji wystąpienia do pani marszałek o przedłużenie tego terminu. Nie widzę zgłoszeń. 
Stwierdzam zatem, że przyjęliśmy takie ustalenie. 
W związku z tym teraz będziemy powoływać członków podkomisji. Proszę o zgłasza-

nie propozycji. Bardzo proszę, pan przewodniczący Miller. 

Poseł Rajmund Miller (KO): 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, w imieniu klubu Koalicja Obywatelska – Plat-
forma Obywatelska zgłaszam panią Elżbietę Gelert, panią Monikę Wielichowską, panią 
Martę Golbik i siebie. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dziękuję bardzo. Rozumiem, że wszystkie te osoby wyrażają zgodę. Bardzo proszę, pan 
poseł Wolski. 

Poseł Zdzisław Wolski (Lewica): 
Chciałbym spytać, czy dla klubu Lewicy jest jedno miejsce, czy dwa. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Jedno miejsce. Tak. I jedno miejsce dla PSL-u. 

Poseł Zdzisław Wolski (Lewica): 
W tej sytuacji proponuję posła Marka Rutkę. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dobrze. Pan poseł – widzę – też wyraża zgodę. Bardzo proszę, pan poseł Klimczak. 

Poseł Dariusz Klimczak (KP): 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, w imieniu klubu Koalicji Polskiej – Polskiego 
Stronnictwa Ludowego zgłaszam swoją kandydaturę. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dziękuję bardzo. I teraz jeszcze kandydatury Prawa i Sprawiedliwości. Proponuję, aby 
to byli: pani poseł Szczurek-Żelazko, pani poseł Czochara, pani poseł Dziuk, pan poseł 
Rychlik, pan poseł Kapinos, pan poseł Wicher  i pan poseł Chrzan. Wszyscy państwo 
wyrazili zgodę. 
W związku  z tym,  czy  ktoś  jest  przeciwny wobec  powołania  podkomisji  w takim 

właśnie składzie. Nie widzę zgłoszeń. Zatem stwierdzam, że została powołana podko-
misja w składzie zaprezentowanym przed chwilą. Oczywiście posiedzenia podkomisji 
są otwarte, w związku z tym każdy z państwa czy również członków spoza Komisji, jeżeli 
chce działać w ramach prac podkomisji, to oczywiście może, i wręcz zachęcam do tego. 
W takim razie na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Zamykam posiedzenie i jed-

nocześnie proszę o pozostanie członków podkomisji w celu jej ukonstytuowania. Dzię-
kuję bardzo. 


